
T E M A T I C K Á  Z P R Á V A  V Z D Ě L Á V Á N Í  V  B E Z P E Č N O S T N Í C H  T É M A T E C H

107

ních škol má k dispozici specifické pomůcky pro praktický nácvik první pomoci, 90,9 % střed-
ních škol si samo zajišťuje další materiály a podklady pro výuku v oblasti ochrany zdraví.

Graf 19 
Spolupráce s partnery při vzdělávání žáků v oblasti ochrany zdraví – podíl škol (v %)

6,3

9,5

14,2

22,9

23,0

39,9

49,9

0 10 20 30 40 50 60

jiná škola

obec

v uvedené oblasti s partnery nespolupracujeme

dobrovolníci

jiný partner

neziskové organizace

střední zdravotnická škola

Český červený kříž

zdravotnické zařízení/Zdravotnická záchranná služba

8,8

17,8

Střední školy spolupracují při vzdělávání žáků v oblasti ochrany zdraví nejčastěji se zdra-
votnickými zařízeními/Zdravotnickou záchrannou službou (49,9 % škol) a Českým červe-
ným křížem (39,9 % škol). Častá je také spolupráce se střední zdravotnickou školou (23 % 
škol) a neziskovými organizacemi (22,9 % škol). V menší míře spolupracují s jinými partne-
ry, s dobrovolníky, obcí a jinými školami. Necelá desetina škol s žádnými partnery v oblasti 
ochrany zdraví nespolupracuje.

7 Vzdělávání v oblasti bezpečnosti – souhrnná zjištění

7.1 

Vzdělávání v oblasti bezpečnosti v předškolním vzdělávání

K zajištění kvalitního vzdělávání dětí v oblastech bezpečnosti je potřeba důsledná přípra-
va pedagogických pracovníků mateřských škol. Názor dotazovaných ředitelů na přínosnost 
této přípravy ukazuje následující graf.

Graf 20 
Považujete za přínosné, aby pedagogická příprava budoucích učitelů MŠ zahrnovala také oblasti DV, OČBRMU, 
OZ? – podíl škol (v %)

97,5 2,5

0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100

ano ne


